
 

 

UCHWAŁA NR LX/351/2023 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t.Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

 (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116 poz. 753) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Łęka Opatowska w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Michał Jerczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 5014



Załącznik do uchwały Nr LX/351/2023 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łęka Opatowska w 2023 roku. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

 Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Łęka Opatowska uchwały w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka Opatowska, 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w całym kraju. 

W schronisku dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98 - 400 Wieruszów 

z terenu gminy Łęka Opatowska przebywają obecnie 2 psy. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z głównych metod zapobiegania 

bezdomności zwierząt, jednakże bardzo kosztowne. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania 

niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich 

sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno - informacyjnych oraz akcji 

dofinansowywania tych zabiegów. 

Koty wolno żyjące, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego 

nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym jej 

zdrowotności. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „Urzędzie” należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej; 

2) ”Schronisku” należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska, ul. 

Szkolna 14, 98 - 400 Wieruszów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5014



3) „zwierzętach bezdomnych” należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) „zwierzętach domowych” należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza; 

5) ”zwierzętach gospodarskich” rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

6) ”kotach wolno żyjących” należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

7) „humanitarnym traktowaniu zwierząt” rozumie się prze to traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia 

i zapewniające mu opiekę i ochronę ; 

8) „Programie” należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka Opatowska w 2023 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Łęka Opatowska. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Łęka Opatowska, 

2) Schronisko, 

3) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

4) Zakłady lecznicze dla zwierząt. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Łęka Opatowska oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Łęka Opatowska; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym jeżeli zaistnieje taka konieczność ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Wójt Gminy Łęka Opatowska poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5014



3) Wszystkie procedury wyłapywania bezdomnych zwierząt będą prowadzone zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 

zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116 poz. 753) 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łęka Opatowska realizują: 

1) Schronisko poprzez wyłapywanie i przyjmowanie zwierząt bezdomnych po uprzednim uzgodnieniu 

z Wójtem Gminy Łęka Opatowska; 

2) Wójt Gminy Łęka Opatowska poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi; 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie jeżeli zaistnieje taka 

konieczność realizują; 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zapewnienie kotom z terenu Gminy Łęka Opatowska niezdolnym do samodzielnego bytowania opieki, 

w tym jeżeli to konieczne ich dokarmiania; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i przedstawiciela Urzędu; 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad 

kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli, między innymi umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Łęka Opatowska; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Zasady adopcji psa ze schroniska: 

1) Osoby zamieszkałe na terenie gminy Łęka Opatowska oraz z poza jej terenu, które dokonają zaadoptowania 

bezdomnego psa z terenu gminy Łęka Opatowska, umieszczonego w schronisku, będą wspierane przez 

Gminę jednorazową rekompensatą pokrycia kosztów utrzymania w kwocie 400 zł. słownie: /czterysta 

złotych 00/100/ (np. na zakup karmy, zabiegów weterynaryjnych, budy dla psa itp.) z zastrzeżeniem, że 

jedna rodzina może zaadoptować maksymalnie 2 psy w ramach niniejszego programu, 

2) Wymieniona wyżej rekompensata wypłacana będzie po podpisaniu z gminą stosownej umowy, 

3) Adoptujący zobowiązuje się do : 

- zapewnienia zwierzęciu właściwej dożywotniej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania; 

- zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 

ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

- zakazuje się przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego ewentualnym zaginięciu wraz 

z wyjaśnieniami okoliczności, należy niezwłocznie powiadomić Gminę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5014



- w przypadku padnięcia zwierzęcia należy niezwłocznie powiadomić Gminę i fakt ten udokumentować 

stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza weterynarii. 

4) Osoba, która stara się o adopcję psa, odbiera go ze schroniska dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, 

Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98 - 400 Wieruszów wraz z umową adopcyjną potwierdzającą odbiór 

adoptowanego psa, którą dostarcza do Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej w terminie 14 dni od czasu 

odebrania psa ze schroniska, wraz z udokumentowaniem kosztów utrzymania (np. na zakup karmy, 

zabiegów weterynaryjnych, budy dla psa itp.) w celu podpisania umowy umożliwiającej wsparcie 

finansowe. 

5) Pracownik Urzędu działający w imieniu Wójta dokonuje rejestracji psa do adopcji i spisuje umowę 

umożliwiającą wsparcie finansowe z osobą, która stała się nowym właścicielem psa, 

6) Karta do rejestracji psa musi zawierać: 

- rasę, płeć, zdjęcie oraz opis psa; 

- dzień wydania psa do adopcji; 

- numer identyfikacyjny psa tzw. chip. 

7) Gmina odmówi oddania psa do adopcji, jeżeli wnioskujący o adopcję nie gwarantuje spełnienia warunków 

właściwego utrzymania psa, 

8) Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies i w przypadku stwierdzenia 

nieodpowiednich warunków utrzymywania ma prawo żądać zwrotu całej wypłaconej rekompensaty oraz 

zabrać psa. 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Łęka Opatowska realizują: 

1) Schronisko na podstawie zawartej umowy, które posiada przedstawicieli przeszkolonych w zakresie 

odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta przewożone są do 

schroniska; 

2) Wskazany przez Wójta Gminy podmiot świadczący usługi transportowe żywych zwierząt, 

zatwierdzony/zarejestrowany przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, przewożący bezdomne zwierzęta 

gospodarskie do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 5 ust. 3 Programu. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

GABINET WETERYNARYJNY TOMASZ KLIMCZAK 

ul. Tęczowa 9, 63-645 Łęka Opatowska. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku realizuje: 

GABINET WETERYNARYJNY TOMASZ KLIMCZAK 

ul. Tęczowa 9, 63-645 Łęka Opatowska. 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Gospodarstwo Rolne Arkadiusz Kamiński 

Opatów ul. Parkowa 9 

63-645 Łęka Opatowska 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczane będą w budżecie 

Gminy Łęka Opatowska. 

1) Wysokość środków finansowych na realizację programu: 23 000 zł. brutto. 

2) Wydatkowanie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5014



a) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów - 3 000,00 zł., 

b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Łęka Opatowska - 13 000,00 zł., 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym jeżeli zaistnieje taka konieczność ich 

dokarmianie - 1 000,00 zł., 

d) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 300,00 zł., 

e) odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł., 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

- 2 000,00 zł., 

g) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł., 

h) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 700,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady 

Michał Jerczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5014


		2023-05-11T11:19:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




